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•Jenieckich 

POZNAfl, 7.9. DzM Mprotesto 
*ał Poznań w sposób Imponują
cy przeciwko niemieckim zaku
som na ziemie polskie. 

Zgórą 15.000 osób stanęło na 
pi. Wolności v szeregach orga
nizacyj, drugie tyle ustawiło sle 
Kłumnle po bokach I na sąsiednich 
ulicach. O godz. 12-ej zagaił wlec 
I objął przewodnictwo b. kurator 
okręgu szkolnego Bernard Chrza 
irowskl, kończąc okrzykiem ' na 
rzecz Rzeczypospolitej, poczem 
orkiestra odegrała hymn narodo
wy. 

Następnie przemawiali kolejno 
b. senator Seyda, Jako przedsia-
•wlclel Stronnictwa Narodowego, 
b. poseł Herz imieniem stron* 
nictw zgrupowanych w Centrale 
iwie oraj by/y poseł dr. Surzyń-
Bkł, Imieniem B.B.W.R. Po prze
mówieniu posła Herza publicz
ność odśpiewała „Rotę", a po 
przemówieniu p. Surzyńskicgo 
jlymn narodowy. 
. Następnie odczytano Tczolucję, 

która stwierdza,' że wszelkie dą-
itenia niemieckie do rewizji granic 
Polski spotkają sle ze zdecydo
wanym odporem całego narodu 
polskiego I żądającą usunię
cia z granic Rzeczypospolitej 
obcokrajowców narodowości nie
mieckiej, zastosowania w całej 
rozciągłości ustawy o Teformle 
rolnej wobec nieruchomości nie
mieckich, następnie konsekwer* 

sunJra do niemieckie} własności, 
nleratyflkowania umowy likwida 
cyjnej z Niemcami, ograniczenia 
swobód 1 praw mniejszości nie
mieckiej w Polsce do granic wy
maganych w traktacie o mniej
szościach, zlikwidowania nlemlec 
kich organizacji antypaństwo
wych, odebrania debitu zagra
nicznej prasie niemieckiej, która 
propaguje rewizje granic, 

Po wiecu publiczność ruszyła 
lawą przez al. Marcinkowskiego 
1 ul. Św. Marcina ku zamkowi, u-
stawiając się po drodze gęstym 
szpalerem, którym przeszedł 
wspaniały pochód organizacyj ze 
sztandarami i taransparentaml. 
Dużą wesołość I żywiołowe okla 
skl wywołała kukła przedstawia
jąca ministra niemieckiego Tre-
vlnarusa oraz druga kukła, 
przedstawiająca wisielca na szu
bienicy z napisem: Los czyha
jących na Pomorze. Pochód 
trwał przeszło godzinę, a następ
nie po przedefilowaniu przed wła 
dzami 1- uczestnikami powstania 
z roku 1863 rozwiązał się pod 
zamkiem. Wszyscy uczestnicy 
manifestacji rozeszli się w spo
koju, jedynie grupa młodzieży 
ruszyła ku ulicy Zwierzyniec
kiej, przy której mieści się kon
sulat niemiecki 1 redakcja „Po-
sener Tagebiatt" I tam odśpiewa 
ła humn narodowy i Rotę, po
czem również w spokoju się ro-

Zwytiestwo rewelacji w Argartyiie 
Iratfai 

BUENOS AIRES 73. M po
daje Havas, rsąd został obalo
ny, wojska pod dowództwem 
gen. Urłburu maszerują w ko
lumnach w kierunku pałacu rzą 
dowego. Artnja oraz cała lud
ność-przyłączyły się do wojsk 
rewolucyjnych. 

Na wieść o. tem rząd wywie
sił białą chorągiew na pałacu 
rządowym i poddał się Woli lu-
d«. 

Według półurzedOwych donic 
sień, w czasie walk około ty
siąca osób zginęło, lub odniosło 
rany. (PAT). 

nej polityki likwidacyjnej w sto- zeszła, 

Kresy wsibodue • oftmfe taptouifeodnidi 
'NOWOGRÓDEK. 7.9. —Tel. 

fWł. — W ciągu dnia dzisiejszego 
na terenie województwa nowo
gródzkiego odbył się cały sze
reg manlfestacyj, protestujących 
przeciwko pretensjom niemiec
kim do Pomorza polskiego i o-
ctatnlm wystąpieniom m, Trevł-, 
ranusa. 
• Największa manifestacja odby 
Ta się w Nowogródku. Duży ry
nek był przepełniony publiczno
ścią. Przemawiał b. senator Ka
mieniecki, b. poseł dr. Seldler, 
następnie przedstawiciel ludno
ści białoruskiej Aleksiuk i prezes 
gminy żydowskiej Zeldowicz. 

W. końcu przyjęto Jednogło
śnie rezolucję, w której m. In. 
powiedziano, że „Ziemia Nowo
gródzka, Ziemia męki i udręczeń 
pod obcą przemocą w przeszło
ści stanie Jak Jeden mąż w każ
dej chwili do obrony Rzeczypo
spolitej, kiedy niesłychanie pro-
iwokacyjne stanowisko rządu 
Rzeszy doprowadzi do koniecz-
l i i w 

ności dziejowej przeciwstawie
nie się zachłanności niemieckiej". 

Rezolucję wręczono wojewo
dzie w celu przesłania jej rządo
wi do Warszawy. (O). 

ARCYDZIEŁO RAFAELA 

W maleńsklel cerkiewce w Snezłwie w Rumunii odkryto przypadkowo nie
zmiernie ceone dzieło Rafaela, przedstawiające Madonnę z Jezusem. 

Zgon dr. Kazimierza Dłuskiego 
no, łydo patom ODMMI pracy I zssteflf 

W sobotę zmarł w Otwocku 
w wieku lat 75 dr. Kazimierz 
Dłuski — jeden z najzaslużeń-
szych weteranów polskie] medy
cyny. 

Dr. K. Dłuski urodził się w r. 
1885-ym na Podolu rosyjsklem 1 
tam ukończył gimnazjum. Stu-
djoWał potem prawo na Uniwer
sytecie warszawskim, lecz dzięki 
przekonaniom socjalistycznym i 
pracy w tym kierunku — był 
zmuszony kra] opuścić. 

Na emigracji, w Paryżu ukoń
czył najpierw Szkołę polityczną, 
potem fakultet medyczny.- Po 
7-letnlej praktyce lekarskiej w 
Paryżu, gnany tęsknotą do kra
ju przeniósł się najpierw do Krako 
wa, potem do Zakopanego, gdzie 
przy pomocy I. Paderewskiego, 
H. Sienkiewicza, hr. K. Potoc
kiego, Br. Abakanowicza, d-ra 
J. Skłodowskiego i ki. stworzył 
pierwsze wielkie polskie sanato
rium dla chorych piersiowych 
(dziś sanatorjum wojskowe) i 
prowadził Je przez lat 16. 
- Liczne Instytucje zakopiańskie 
jak „Dom Zdrowia" dla miodzie 
ży.„Pomoc Bratnia", „Muzeum 
Tatrzańskie". „Pogotowie Ratun 
kowe", których był prezesem — 
zawdzięczają mu również swój 
rozwój. 

Podczas wojny opiekował się 
troskliwie legionami I walczył z 
prześladująceml je władzami au-
strjackicmi. 

W r. 1918 zosfaf • wysłany; 
przez Naczelnika Państwa do Pa 
ryża na czele misji politycznej. 
Po powrocie osladi na stale w, 
Warszawie, zajmując się mniej 
praktyką lekarską niż sprawam) 
społecznemi. 

Przez szereg lat był prezesem 
„Związku strzeleckiego", „Kon* 
federacji pracowników umysło
wych", „Tow. medycyny spoleca 
nej", „warsz. Tow. przeciwgru
źliczego", „sekcji koloni] Tow, 
opiek szkolnych", „Tow. opieki 
nad dzieckiem opuszczonem", 
„robotnlcz. Tow. służby społeczf 
nej" i in. 

łanowi Kasprowiczowi w hołdzie 
Odstoriedt pomnika aa płaca Wolności w hoomdawM 

INOWROCŁAW, 7.9. — Tel. polskiego. Jana Kasprowicza. 
wł. -r Dziś odbyła się w Inowro 
cławlu podniosła uroczystość od
słonięcia pierwszego w Polsce 
pomnika wielkiego piewcy ludu 

Demonstracje komunistyczne w Warszawie 
•Ueudałe wybryki 

WARSZAWA, 7.9. 
Komuniści zorganizowali wczo 

raj w Warszawie 
„Dzień młodzieży 
komunistycznej", 

który. Jak wszystkie podobne 
imprezy bolszewickie w Polsce, 
polegał na tchórzliwem zbiera
niu się drobnych grupek wyrost 
ków, przeważnie żydowskich, 
które gardłowały zawzięcie na 
cześć Moskwy aż do momentu 
ukazania się policji, poczem po
śpiesznie pierzchały na wszyst
kie strony. 

„Demonstracje" rozpoczęły 

wawąm̂ Ĥ Bekw ̂ k^Hia § H p j V v a w a v a a n M v a a i i 
Wiellta oróczystoK wojskom w Belgradzie 

BIAŁOORÓD, 7.9. Z okazji,czenia pułkom armjI Jugosłowian 
sklej nowych sztandarów król Wczorajszej uroczystości wrę"-

ARCHIWUM i r f J f 
ZKDONSKIfl V WtflS 

z przed 3 0 0 (o! 
' WILNO 7.9. — Tel. wł. 4 Zna

ny pisarz żydowski Mojżesz 
SalU przywiózł w tych dniach 
do Wilna odnalezione w Liba-
wTe dawne archiwum gminy ży 
dowsklej w Wilnie z przed 200 
lary. Archiwum przekazane zo-
atało bibliotece Straszuna. 

wydał wieczorem w ogrodach pa 
łacu obiad na cześć generałów, 
wyższych oficerów 1 dowódców 
jednostek, które brały udział w 
rewji. W obiedzie wzięli również 
udział wszyscy członkowie rzą
du z prezesem rady ministrów 
na czele, delegacje armjl czecho 
słowackiej i rumuńskiej oraz pre 
zydencl rad miejskich. Król wy
głosił do zebranych wielką mowę 
nawołując do zgody. 

-&• 
Lekarze zagraniczni w Warszawie 

się około godziny 2-ej po połU' 
dniu • : 
w kilku punktach miasta naraz. 
Przy... zbiegu Dzikiej I .Wołyń-i 
skiej grupa.wyrostków żydow
skich licząca około 400 osób 
utworzyła pochód, który zniknął 
bez śladu w momencie przyby
cia oddziału policji. 

Na ulicy Lubeckiego, gdzie 
komuniści stawili chwilowy 
opór, 

policja zmuszona była 
płazować. . 

- Masowe a r e t * * * * * * * - Hanny policjant 
Kilkunastu ̂ wyros"tkDw'"odnlośło 
rany. • 
• Na'Karmelickiej utworzył się 
pochód, który zamierzał ruszyć 
pod • więzienie1 na Pawiej. 

„Pawlak" otoczył kordon po
licji. a pochód rozpędziła bez 
trudu policja piesza 1 konna. 
'Około 200 osób zebrało się na 

Twardej I wywiesiwszy 
czerwoną płachtę, 

ruszyło pochodem. Patrol, skła
dający się z.2 policjantów:8 ko-

Wszyscy w obronie ziemi ojczystej 
Imoopuiate wystąpienie ludności Bydgoszczy 

BYDGOSZCZ 73. — Tel. wł. 
Dzisiejsza manifestacja prote
stacyjna w.odpowiedzi na pro
wokacyjne przemówienie. mini
stra Rzeszy Trevir'anusa skupi
ła na rynku im. Marszałka Pił
sudskiego w Bydgoszczy prze
szło 12-tysięczną rzeszę ludno
ści. W manifestacji wzięły, ró
wnież udział wszystkie miejsco
we organizacje P. Wn młodzież 
skolna, harcerze sokoli itd. oraz 
przedstawiciele władz. 

Płomienne przemówienia wy
głosili: red. Teska, b. poseł Fau-
styrriak oraz p. Lengowski, któ 
iry w imieniu PPS. złożył dekla
rację głoszącą, iż PPS. solida
ryzuje się z całym narodem pol
skim w proteście przeciwko za
kusom odwetowym wojującego 
nacjonalizmu niemieckiego. 

Po przemówieniach uformo
wał się olbrzymi pochód, który 

do grobu Nieznanego Powstań-' 
ca Wielkopolskiego, .gdzie zło
żono wieniec oraz przyjęto je
dnomyślnie rezolucję, domagają 
cą się od rządu JaknaJenergTcz-
niejszej interwencji na forum Li
gi Narodów przeciw prowoka 
cyjnym żądaniom Rzeszy Nie 
mieckiej I należytego zabezplfe. 
czenia, granic Polski wobec mi
litarnego niebezpieczeństwa ze 
strony Niemiec. 
. Po uchwaleniu rezolucji pre 
zes federacji związków byłych 
obrońców ojczyzny p. Wiśniew 
skl złożył ślubowanie w Imienni 
wszystkich zebranych przy mo
gile Nieznanego Powstańca, rż 
w razie zaatakowania granic nie 
cofną się przed żadną . ofiarą 
mienia I krwi I do ostatniego 
tchu bronić będą ziemi odwie
cznie polskiej. Po przemówieniu 
red. Fiedlera oraz odśpiewaniu 

misarjatu, rzucił się w tłum, 
chcąc odebrać transparent. 

Komuniści, których wypadało 
po 100 na jednego policjanta, cd-

ranill Jednego z policjantów, 
za chwilę Jednak przybył więk
szy oddział policji który wrzesz 
czących wyrostków rozpędził, 
aresztując najbardziej agresyw
nych. 

Ogółem aresztowano wczoraj 
w Warszawie 

przeszło 100 osób 
za stawianie oporu policji, wy
głaszanie haseł antypaństwo
wych, zakłócanie porządku pu
blicznego i t. p. * 

Rannego policjanta opatrzył 
lekarz Pogotowia. 

Na uroczystość tę przybył w) 
imieniu p. Prezydenta Rzplitej 
min. dr. Czerwiński. Pozatem u-
czestniczyło w odsłonięciu prze
szło 400 lekarzy uczestniczą
cych w zjeździe .irzeciwreuma-

ftycznym oraz najmłodszy syn 
zmarłego poety Józef Kaspro
wicz, cjjrka p.. Jaręcka,, żona pro 
feśora' akaderrrji Sztuk w Kfako-
wie. i 

Po nabożeństwie w. kościela 
farnym wyszedł pochód towa
rzystw, władz I organizacyj 1 
młodzieży szkolnej na pi. Wol
ności, gdzie zbudowano pomnik. 
Po krótkiem przemówieniu pre
zesa komitetu budowy pomnika' 
adw. Mjiclczarka, min. Czerwiń
ski dokonał odsłonięcia pomnika, 

Po odsłonięciu złączone orkie
stry odegrały hymn narodowy, 
poczem u stóp pomnika złożono 
kilkadziesiąt wieńców. 

Uroczystość zakończyła aka
demia, na której program złożył 
się szereg przemówień oraz pro
dukcje muzyczno-wokalne. 

F.asco demonstracyj al cznych 
wftb»c czuinoś i pollcll budapeszteńskie). 

poprzedzony orkiestrą ruszył Roty pochód rozwiązał się. (K). 

Antysemickie eksusy hitlerowców 
na wleni wyborczym w Berlinie 

BERLIN 7.9. — Teł. wł. — 
Kampanuja wyborcza w Niem
czech przybiera coraz ostrzejsze 
i gwałtowniejsze formy. 

Gdy na wiecu wyborczym nie 
mieckiego stronnictwa państwo
wego wystąpił kandydat ży

dowski na posła tego stronnic
twa w Berlinie, Bruno Weil, o-
toczyll go uzbrojeni w noże hi
tlerowcy. Groźną sytuację ura
tował większy oddział policji, 
który uwolnił Weila z rąk na
pastników. 

Wykłady jeżyka polskiego i żydowskiegi 
na blarurasklei akademii rolnicze! 

MIŃSK, 7.9. — Teł. Wł. —' 
Komisja dla spraw mniejszości 
narodowych przy „Ciku" biało-

ł WWWSKKn, która, z toidaływy Związku Uzdrowisk Polskich zwiedzi catv 
— ftarec Kdmtitk MlaUsIu ^ . 

i ruskim zaproponowała komisarja 
towi oświaty na Białorusi wpro-

• radzenie na akademii IfiMczej, 

wydziale lekarskim I wydziale 
budownictwa sowieckiego, uni
wersytetu, kursu literatury I ję
zyka żydowskiego I polskiego 
dla słuchaczy, łych naroetowsścj.J 

BUDAPESZT, 7.9. W dniu 
wczorajszym policja budapesz-
tańska trwała w pogotowiu, nie 
była jednak zmuszona nigdzie do 
interweniowania, zapowiedziane 
bowiem przez komunistów mani
festacje nie odbyły się. Przez 
cały dzień, jak stwierdzają ofi
cjalne doniesienia policji, w mie
ście panował całkowity spokój. 
Dopiero'wieczorem poczęły się 
grdjnadzlć mniejsze lub większe 
grupy manifestantów w okoli

cach 'dworca zachodniego. 'Poli
cja " rozproszyła bez trudności 
tlumyr aresztując 194 osoby, , 

ZAPOWIEDŹ WSLNOSCt 
w Hiszpanii 

MADRYT. 73. — Teł. wł. — 
Premjer zapowiedział przedsta
wicielom prasy zniesienie cenzu
ry. Nowa ustawa ma zadowolić 
wszystkie odłamy prasy. 

Z rewizytą do Pragi 

Minister, przęmyslj! i hafldjlł Kwiatkowski wyjechał w sobotę wieczorem 
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PRAGA. 7.9.—Teł. wł.—Wczo 
Taj nastąpiło tu uroczyste o-
twarcte trzecich Itnysk kobie
cych. w Pradze. 

Zawodniczki polskie spisały 
sle bardzo dobrze, kwalifikując 
sle prawie bu wyjątku do flea-
lÓW. • ; 

Wilasfewtaówna wysrała 
przebieg 1 miedzybks pa 60 me
trów w czasie 7,9 sek. 1 7,8 sęk. 
przedbiee na 100 tn. w czasie 
l£6 Mk. oraz przedbiee na 200 
UL w doskonałym czasie 2W 
sek. Scbablńska, trzecia z przed 
biegu rfa 100 m. za Niemką. Oe-
lius (12,7 sek.) zakwalifikowała 
sle do półfinału. 

Orłowska na 200 m. przyszła 
dragi sa Niemką. Dolna er I tez 
weszła do półfinału. Hulanlcka 
na 60 ta. została zdyskwalifiko
wana za dwa falstarty. W Wc-
eu 800 m. KHosówam przyszła 
trzecia za Szwedka, Swcnsaos. 
w aula 2 minuty 27,2 sek. I 
wchodzi do finału. 

Orłowska na 200 m. przed me
ta została popchnięta przez Ho-
lenderke, przybiegła mJmo to Ja
ko szósta, ale wskutek dytkwall 
/flracjf Hoieoderki przyznano Jej 
piąte miejsce, uprawniające do 
,wałn we finale. 

W finale rzutu kulą Lewmo-
wna zdobyła pierwszy punkt dla 
Polski, zajmując czwarte miej
sce z wynikiem 11,41. Jasińska 
była piąta 11,28. Zwyciężyła 
Niemka, Henslem 12,49. 

W biegu 80 m. przez płotki 
Frelwaldówna trzecia w przebie
gu (czas 13,1) zakwalifikowała 

Mfcjgja ZAPISZ SIC 
ĘfifB NA CZŁONKA 
\ ^ Komitetu 
'Ploty Narodowe) 

sic do finału. Schabtftsta pot
knęła ale 1 błagn ale ukończyła. 

W Hazenle reprezentacja Pol
ski przegrała z Jugosławią w sto 
sunku 2:10. Obie bramki dla Pol
ski strzeliła Czerska. 

Za *zrt łafca. tttfd-Zaafebfe Dtframkle 
25tff. A M W M d M d w ..Odtowtedź Twrfriewsa..'' 

KATOWICE.' 7S. Lega morska Inazwą „Odpowiedz Trerlmnuso-
i rzeczna oraz komttet floty na- wi". Na cel tan przeznaczono 
rodowej z Zagłębia węglowego kwotę zł. 25.227 zł. gr. 40. zebra 
uchwaliły pizytaayć gja do ak« na, w r. b. podczas tygodnia ban 
cjl robotników Mdzkich w spra- dery. CPAT). 
wie budowy lodzi podwodnej pod 

Król Karol II przedwniklem dyUifuri 
J«aa udaniem troska o powsietłina pomySlaoit 

LONDYN. 7.9. Sensację wywo 
łuje tn fakt udzielenia obszerne
go wywiadu socjalistycznemu 
..Daily Heraldowi" przez króla 
Karola rumuńskiego. 

W wywiadzie tym król Karol 

Herszt międzynarodowy* kasiarzy aresztowany 
Po wlani latach bozkarnoici - podroż w Kajdanach i Sosnowca do Warszawy 

WARSZAWA. 7.9. 
Wczorajszy „Ezpress Poranny" 

w depeszy własnej z Sosnowca 
przyniósł wiadomość o areszto
waniu tam znanego, od kilku lat 
poszukiwanego 

kąsana •riedzynaraduwaaa 
Adama Stempla. , 

Niezwykle zuchwałeso oprysz-
ka mającego na swem sumienia 
oprócz setek włamań 1 rozprutych 
kas. takie kitka zabójstw, prze
wieziono wczoraj io Warsza
wy zakułem w kajdany pod silną 
eskortą. Wraz z nim przywiezio
no aresztowaną także w Sosnowcu 
jego siostrę. 

Na spotkanie dawno oczekiwane 
go ptaszka zgromadzono na dwor
cu Głównym 

silne oddziały policf. 
Przybył także zastępca naczelnika 
urzędu śledczego. 

Zaledwie pociąg stanął, kordon 
wywiadowców otoczył przedział, 
w którym wieziono Stempla. Ka-
slarz (kury słaloweml kajdankami, 
ubrany w eleganckie palto wy
siadł na peron. Jest to mężczy
zna wysoki, barczysty 

o niezwykłej sto. 
Wślad za nim wysiadł wywiadów 
ca warszawskiej policji śledczej 
Pironer. takie atletycznie zbudo
wany, który przed 5 miesiącami 
delegowany był z Warszawy do 
Zagłębia Dąbrowskiego I na Śląsk, 
celem wykrycia ukrywającego sle 
tam Stempla I przywiezienia go do 
Warszawy. 

W strono groźnego opryszka 
skierowali obiektywy aparatów fo 
tografowie, którzy w liczbie kliku 

• • I I I M . • • » 

Zatarg Szwecji z Sowtettal 
z powodu wnriet i z pnsfem w Mosfcwfe 

Rosjanie nie mają sami dosta
tecznych sił, ażeby wystąpić 
przeciwko rządowi Sowietów. 
Celem dokonania przewrotu w 
S. S. R. byłaby potrzebna, inter
wencja zagraniczna. 

Sowiecka prasa dopatruje sie 
w tych słowach dowodn, iz po
wstaje skandynawsko - bałtyc
ki blok przeciw Sowietom I do
maga sle odwołania bar. Julen-
sterna z Moskwy.' "" * 

Powóz Wilhelma II zaktwony do AWsiłiii 

przybyli na dworzec Stempel ule] szereg razy uciekał • wlezienia I 
okazał Jednak ochoty do pozowa-1 sądów, najczęściej Jnz> po wyro-
fila i cały czas trzymał skatem! re- kaca. Byt skazany pr*es aąd w 
kami chusteczkę przy rwany, a-1 Ostro wiu Poznańskim na 6 lat 1 
dając, że wyciera nos. 

Miedzy rządem sowieckim a po
słem szwedzkim w Moskwie 
baronem Jufenstemem wybuchł 
ostry zatarg* z powodu wywiadu 
udzielonego przez posła dzien
nikowi szwedzkiemu „Srenska 
DagWadet". 

W wywiadzie tym na pytanie 
o możliwościach upadku władzy 
sowieckiel p. Julenstern odpo
wiedział: 

Wszystkie wyjścia * 
dworca bały należycie 
obstawione. Aresztowa
nego kaslarza i Jego sio
strę wyprowadzono przez 
lokal komisariatu kolejo
wego na podjazd od stro
ny dworca odjazdowego, 
gdzie czekała jot 

karetka uawcsmlowa. 
W eskorcie p. Plimasra I 
6 innych wywiadowców 
odwieziono go do nrze-
du śledczego, skąd wieczorem 
powędrował aa Pawiak. 

. # 
Adam Stempel od wielo Już lat 

Jest poszukiwany przez władzo 
śledcza prawie wszystkich państw 
Europy. 

uciekł, następnie w Po
znaniu na 8 lat I znów 
zbiegł, 

2 poOcłaatów 
biorących udział w 
śclgu. 

W * 
po-

STEMPEL ADAM 
kultu 

organizował oa bandy kasiarskie 
w szeregu krajów, a sam Jeździł. 
nadawał robota 1 rozdzielał łapy. 
Najgroźniejsze Jego bandy działały 
na terenie Niemiec I Czechosło
wacji. 

Stempel, niezwykle ziichwały, 

Idywano go potem 
Warszawie — aż 

wreszcie znikł bez siadu. 
Przed pół rokiem na

deszła do Warszawy wla 
domose, li Stempel osie
dlił cle w Zagt Dabrow-
sklem 1 stamtąd kieruje 
znakomicie zorganizowa

ną szajką kasłaraką w całej Polsce. 
Warszawski urząd śledczy li

cząc sle z zuchwałością bandyty 1 
Jego wielka etą fizyczną, delego
wał do śledztwa wywiadowca b. 
sprytnego, odznaczającego ale atle
tyczną siłą p. Phtmera. 

Od pięciu miesięcy p. Pironer 
bawił w Sosnowca 1 deptał po ple 
taca zuchwałemu cpirastowi 

1 wreszcie eona zmieniał miejsce 
j-adłao po całym, 

Zwfizek 
1Mb. 

edstepcdw Mszewtani 
sawledrtdi i a n i le .4rzedel 

polskim 1 niemieckim śląsku. Ko
lejno mieszkał w Sosnowcu, Kato
wicach. Oliwkach i Bytomto. 

Przed kilkoma dniami Stempel 
powrócił do Sosnowca. Tym TU 
zem Pironer nie spuszczał go z oka 
I oto onegdaj w chwili, gdy Stem
pel wychodził z gmachu poczty, zo 
stał aresztowany. 

Stempel w chwili gdy usłyszał 
rozkaz: . 

— Ręce do góry — sięgnął mo
mentalnie do kieszeni I 

wyjął rewolwer. 
Pfrotier mający chwyty Japoń

skie „diiu-dzitsu" wykręcił mu re-
ke. odebrał rewolwer i zakuł w 
kajdanki 

Przy rewizji znaleziono przy 
tum fałszywy paszport na nazwis
ko Józefa Characlńsklego, a na pod 
szewce palta w specjalnie uszytej 
kieszeni, w ładnym skórzanym 
futerale o aksamltnem wybiciu, 
komplet precyzyjnych narzędzi ka 
siarsklch. 

Władze śledcze, oprócz szeregu 
przestępstw starych, zarzucają 
Stemplowi odział w 

W organizowaniu podkopu 
pod oddział Banku Polskiego w 
Częstochowie, w zuchwałym na
padzie na skarbiec Banku Handlo
wego w Łodzi oraz zorganizowa
nie napadu na skleo Jubilerski i p. 
Jagodzińskiego w Warszawie, któ 
ry zniszczony zupełnie przez kfka 
włamań 1 kradzieży pozbawił ale 
żyda. 

podkreśla swe poglądy demokra! 
tyczne, zaprzeczając stanowczo 
pogłoskom o rzekomych swychf 
zamiarach dyktatorskich. 

Karol wyraża opinie, iż żądania 
króla można przyrównać do ro
li kierownika gigantycznego 
przedsiębiorstwa współdzielcie* 
go. Król musi dopilnować proce
su rozwoju tego przedsiębiorstwa 
I baczyć, aby wszyscy pracowali 
w pomyślnych warunkach, wresi 
cle zachęcać naród do wykazania 
maxlmum energjl narodowe!. 

Ideałem moim Jest — zazna
czył król Karol — aby wszyscy; 
pracując, kocha If swą prace I a* 
by właściwi Indzie byli na właści
wych stanowiskach. 

Jeden z najokazalszych powo
zów dworskich, będących wła
snością b. cesarza Wilhelma, zo
stał dziś wysłany przez b. spędy 
itora cesarskiego w Poczdamie 

do Abisyjnji, gdzie użyfy zosta
nie przy uroczystościach korona 
cyjnych w dn. 2 listopada b. r. 

Za powóz ten wraz z 8-konnym 
zaprzęgiem zapłacono 25.000 pik. 

W Berlinie został otkjamle za 
rwierdzony przez władzo niemie
ckie Związek b. urzędników pla
cówek zagranicznych Sowietów, 
którzy odmówili powrotu do Mo 
skwy w obawie przed terorem 
GPU. 

Do Związku należy 166 osób. 

Nowy poseł aastr/ackl w Warszawce 
atraszrza samla otooWle w Meskwfe 

MOSKWA. 7.9. Dotychczaso
wy poseł austrjackl przy rzą
dzie Z. S. R. R. p. Egon Heln wre 
czyi wczoraj prezesowi C. I. K. 
A. Kallnmowl listy odwoławcze. 

P. Hein został mianowany po-

RADJO WARSZAWSKIE 
DZIŚ 

WARSZAWA. Długość f i l 1114.7 m. 
Oodz, 11.58: Sygnał czasu. Hejnał t 

Krakowa. O. 12.10: Muzyka t płyt gra
mofonowych. G- 16.15: Muzyka z płyt 
«ramo(onovych. O. 1/J5: Lekcja Jeży
ka francuskiego. O. 18: Muzyka lekka 
z „Gastronomii" w wyk, or t Schosle-
ra I Pewznera. I) Motzkowski: Wale 
£-dur. 2) Melodje włoskie w ukl. 

, Schlusalara I Pewznera, 3) Tango, A) 
Noth; Parada karzełków, ł ) Karło
wicz: Pod Jaworem, 6) Oall: Piela 
błędnego rycerza, 7) I. Friedmana: 
Walc koncertowy ( ł t Pewiner), S) 
Tango. 9) Meyarbser: Marsz z op. 
„Prorok", a 19.20: Pogawędki teChn. 
— wygłosi kler. stacji nadwezal P. R. 
taz. WI. Rabeckl. a 19.35: Płyty gra
mofonowe. Q. I9 .«: skrzynka poczto 
wa rolnicza- — korespondencje Ucz. 
omówi ini. W. TarkowakL a 20.15: 
„Kileina Cyrkówka" operetka E. Kai-
mapa. Wyk.: orkiestra P. R, W. D-
szyk (dyr.), Sł. Orłowska (sopr.). AL 
Waslel (tenor) I Inni. a 22 P. M. Meli
na wygi. łelj. p. Ł: „Dyrektorzy tea
trów o awolch planach". G. 23: Muzy
ka tan. I ul . z „Polonia - Palące • Ho-

' tel". 
JUTRO 

, WARSZAWA. Długość fali Ull.S m. 
G. I1.B8: Sygnał e t a n I hejnał. O. 

12.19: Muzyka z płyt gramol, a 16.15: 
Muz. z pł. gramol- G. 17.10: „Ni margi 
desie raldu awlonetek" — wygłosi mjr. 
dypl. B. Kwieciński. O. 17.35: Odczyt 
*. t. „Pojezierze Brodnickie'' — wygi. 
o. i- Kolodzlelczyk. a 18.00: Kwic. 
iopul.: Wyk. Ork. P. R- M. Brohen-
Kowtlika (sopr.). 1) C. Cul: Uwrtura 
dn op. „Syn marnotrawny", odegra 
i"k.. 2) a) A. Catalani: Romana „Eb-
hcn".. „Ne andro lontana" z op. „La 
Vally". b) J. r. Halevy: Arii „On na
dejść ma" z op. „Żydówka", odłpiewa 
o. M. Brohen-Kowaltka. 3) U Dełlbea: 
Suita „Copelia", a) Słowiańska melo
dia ludowa z wariacjami, b) Taniec 
uf oczyaty I walc godzin, c JNoktum. d) 
Muzyka auotmalów I wale, e) Czardasz 
odegra ork. 4) a) r. Sjooskl: Prelu
dium, b) Karłowicz: Z erotyków, c) 
C. Cni: Życzenie, d) P. Tosti: „Znów 
utrze cle", odłpiewa p. Brohen-Kowal-
ska. a I9J0: Opera z płyt gramof. a 
?1J0: Koacwt aryj I pleśni, w wyk. A. 
llidura I O. Didur: t ) a) Glinka: Poże
gnanie, b) Monlnsiko: Tren Kochanów 
sklezn. wykona p/A. DMnr, 2) a) Ver-

Massenet: Aria z op ..Herodiada", e) 
Wagner: Arja » op. JLohengrln" — 
wykona p. O. Didur, d) Stołowski: Ple 
ani ludowe,* wyk. p. A. Didur. II. 3) a) 
J. Friedmann: Leci piosenka, W Pade
rewski: Gdy ostatnie rółe zwiędły, wy 
kona p. Olga Didur, 4) a) Mozart: Arja 

op. „Wesele Figara", wykona p. A. 
Didur, 5) a) Relspighi: Nebbie, b) De-
bussy: Nult d'etolles — noce gwlafdzl 
su, c) Debussy: Ptetnl aentymental-
ne, t) de Palie: Pano Moruno, 0 de Tal 
la: Jota, g) Woolf: Iris, wykona, p. O. 
Didur, 6) Mozart: Duet z op. „Don Ju
an", wykonają p.p. A. I Olga Didur, 
O. 22.20: P. H. Piezlakówna wygi. felj. 
p. t. „Blaski I clenie kraju Wschodzą
cego Słońca". 

Prezesem soafa* obrany p. MII-
ter-MaUs, Jeden z wyNmych u-
rzednlkow komlsarjatn handlu i 
członek partjl bolszewickiej od. r 
I9W. 

Związek ma stać sle centralą t 
zw. „trzeciej emljrracjl przeciw-
sowleckiej". 

słem republiki aasłrjacklej przy 
rządzie polskim. Na miejsce Jego 
w Moskwie ma przyjść dotych
czasowy radca poselstwa w 
Berlinie p. Pacher. (PAT), 

WYPADEK lOTNICtY 
NA POLICN WOŁYNIA 
Pio* ceźKo raniony 

RÓWNE. 6. 9. — Tel. wf. — 
Wczoraj wydarzyła sle tutaj ka 
tastrofa lotnicza. 

Szybujący nad miastem samo 
lot wojskowy, wskutek defektu 
motoru, spadł na pola wsi Krzy
wice. 

Samolot ulezl rozbiciu. 
Piloci lecieli z Warszawy 

przez Równe do Lwowa. 
Jeden z lotników, plutonowy; 

Zyjradło z 1 puflci! lotniczego w 
Warszawie, został ciężko ranny. 

Rannegro przewieziono w sta* 
nie ciężkim do szpitala wojsko
wego. 

Drugi pilot z Warszawy w ran 
dze oficera-odniósł tylko lekkie 
obrażenia. 

-M-
0 usuń wie śladów niemczyzny 

z wnttrza 7amku Pomaiiskfogo 

i 
Atlantyda znlnela przed 9186 laty 
Rewelaryine badania uaoaeii rosuis'<.e.9 

Uczony rosyjski PIBpow przed 
łożył francuskiej Akadeznji Nauk 
referat naukowy, w którym na 
podstawie ostatnich zdobyczy 
wiedzy w dziedzinie astronomii 
ustala, że legendarna Atlantyda 
istniała i została zatopiona przez 
ocean w r. 7256 przed Chrystu
sem. 

Filipow pracował kilka lat nad 
<em zagadnieniem I z matematy
czną ścisłością obliczył periody
czne 1 stałe zmiany osi kuli ziem 

sklej, które posłużyły mu Ho na
pisania pracy. 

Prace Filipowa potwierdzają, 
że Platon nie omyli? sle w swych 
obliczeniach i prawidłowo wska
zał datę wielkiej katastrofy na 
kuli ziemskiej, która wydarzyła 
sle przed 10 tysiącami lat. Rezul
tat badań Filipowa potwierdza 
też prawidłowość podali egip
skich, które mówią, że olbrzymi 
kontynent - wyspa zginął w fa
lach oceanu, gdy stonce znajdo
wało sle w znaku Raka. 

Czytajcie „Kino" 

Tow. przyjaciół Zamku poznań
skiego wydało odezwę z apelem do 
społeczeństwa wielkopolskiego o 
dary w gotówce tob depozyty, aby 
ta rezydencja Głowy Państwa we
wnętrznie przynajmniej nabrała 
charakteru, odpowiadającego na
szym tradycjom histerycznym i na
rodowej kulturze. 

Niemożliwością Jest wsywitete. 
aby Prezydent Rzeozypospolłtej 
podejmował swych gołd na tle 
obrazów, gloryfikujących przewa-

fa ereta niemieckiego, wśród me-
II nacechowanych śladami swego 

pochodzenia pruskiego czy niemJec 
kiego. 

m 

Pan Prezydent raczył odatąfid 
swój zamek w Racode na cele szko 
ły rolniczej, ton samem uczynił spo 
łeczerlstwo wielkopolskie swym 
dłużnikiem. 

Jeżeli Wawel rfzleM ofiarności 
publicznej Isnl dziś w przepychu 
arcydzieł sztuki ogólno - europej
skiej i polskiej. Jeżeli Zamek kró
lewski w Warszawie odzyskuje co
raz bardziej dawny splendor I 
świetność, niechaj rezydencja w Po 
gnaniu nabierze bodaj w skromniej
szym zakresie cech odpowiadaj-
cych Jej obecnemu przeznaczenia. 

Na czele Towarzystwa przyja
ciół Zamku poznańskiego stoi wo* 

Bankructwo kasy parceJacyjnej w Grudziądzu 
matowanie trzert wibłnydi dzfafanOir oolttvanvdi 

Z Grudziądza donosi „Iskra14. 
W związku z bankructwem Ka
sy oszczędnościowo - parcelacyj 
nej w Grudziądzu aresztowano 
z polecenia prokuratora 3 wybit
nych dzlałaczów „Piasta", a mia 

• t 

nowicle: b. posła Romualda Wa
silewskiego, b. dyrektora tej Ka
sy Wojciecha Schlmkata I obec
nego dyrektora Kasy, Fr. Kul-
czyna. 

GIEŁDA 
ZURYCH. 6.9. Zamkniecie, Parysi 

20.24. Londyn 25.05 I pol. Nowy Jork 
514.45. BelgJa 71.93. Włochy 26.99. 
Hiszpania 54.40, Holandia 207.50, Ber
lin 122.70, Wiedeń 72.80, Sztokholm 
138-50, Oslo 137.92 I pół. Kopenhaga 
137.95. Sofia 3.73, Praga 15.29. War
szawa 57.75. Budapeszt 90.25, Biało-
gród 9,12 I siedem ósmych, Ateny 6.68, 
Konstantynopol 2.44. Bukareszt 3.07 I 
pół. Helslngfors 12.93 ł Jedna czwar
ta, Buenos-AIres 181.—, 

Krwawe echo dnia I-go maji 
Kto zabił dozorcę domu Hr. 60 przy ul. Chtodnal - Cupar czy Bończak! 

dl : A. X 

WARSZAWA. 7.9. 
W okresie rozlepiania odezw a-

gitacyjnych przed dniem 1 maja, 
ulicą Chłodną szła 

grupa członków PPS.-FrakcJI, 
umieszczająca na domach plakaty. 

Nie podobało sle to dwu prze
chodniom, Oawartowi i Szymazua-
kowi, którzy zaczepili Idących, 
wdali sle z nimi w sprzeczkę 1 wy 
wołali bójkę, która zresztą zaczę
ła przybierać opłakany dla nich 
oblot 

Oawart 1 Szymaniak uciekli 
wlec do bramy nr. 66, którą za
trzasnęli. 

Razem z nimi odcięty od resz
ty towarzyszy znalazł sle poza 
bramą 
przewódca grupy PPS-FrakcJt, 

Boaczak. 
Oawart 1 Szymaniak korzysta

jąc z przewagi liczebnej nad BorV 
czakiem zaczęli go bić. Na krzyk 
bitego towarzysze Jego pozostali 
na ulicy sprowadzili policjanta, któ 
ry zażądał od dozorcy domu o-
twarcia bramy. W chwHI uwalnia 
nia Bończaka z opresji, w zamie
szaniu ktoś strzelił 1 zabH dozorcę 
domu. 

Z czyjej reki padł 

stwierdzić. Dopiero po para dniach I wym oskarżony cofnął swe zezrra-
zglosił sie do policji 

Hieronim Cuper 
I oświadczył, ii jest sprawcą za
bójstwa, wyjaśniając, ze nie chciał 
nikogo zabijać, lecz zamierzał do
zorcę uderzyć rewolwerem i spo
wodował wystrzał niechcący. 

Cuprowl wytoczono sprawę o 
zabójstwo 1 zamknięto go w aresz
cie. 

Na rozprawie w sądzie okrego-

ala 1 złożył 
leiat/Jue wyjaśnienia. 

— To nie ja zabiłem dozorcę, 
lecz Bończak, przyznałem sle ied 
nak w śledztwie zamiast niego, 
gdyż tłomaczyt ml, Ze był Już ka
rany za zabójstwo swej szwagier-
ki przez nieostrożność 1 wobec te
go groziłaby mu surowsza kara. 

Obrońcy Cupra, adw. PaschalskI 
i Outmaou złożyli wnioski o odro-

Co wróża gwiazdy aa dzieli 8 wrzeiaia 
Jtsł to dzif fi pomilof 

nak da sie. to od
czuwać. Pomija
jąc wczesny ra
nek, który mota 
przynieść drobne 
nlepowdsenie w 
slosinkack i oso

bami płci odmiennej, godziny przed
południowe mogą sił trochę gorzej za
znaczyć dzl«kl zkytaltl lanpułsywa*. 
ści I podrażnieniu, które raoze ale prael-
•ować. 

aRnklem bowiem motamy działać 
zbyt pośpiesznie, nie zastanawiając ile 
nad skutkami. Jakie to za sobą pocią
gnie. pragnąc postawić aa awolam — 

Śmiertelny 1 w sposób szorsikl I bezwzględny — co 

Nie odrazo led- zumlef). zwłaszcza z podwładnymi. 

op. „Sita przeznaczenia", b),i»trzal, nie udało ale na razie I łatwo mołe doprowadzić do nicporo-

Po obiedzie jednakże wszystko to u-
stąpi bez Siadu, a dzień dzisiejszy za 
względu na slhM wpływy dodatnie. Ja
kie sl« dzls manifestują — mota przy
nieść powodzenia. Dzięki ekspansyi u-
myslowej motamy dzli łatwo wykre
ślić sobie drogę na przyszłość, mlasnąć 
poprawę warunków tydowycb, powo-
dzeale towarzyski* I rhtairsowe, pomoc 
przyjaciół, krewnych I ludzi, z którymi 
n u tycie związało. Pomyślne zalany 
I podróże — to również ewentualności 
dodatnie dnia dzisiejszego. 

Dziecko dzli uredao— — ambitne, 
chociaż wrażliwe i łatwo wzruszające 
sle. osiągnie powodzenie finansowe I 
towarzyskie — zwłaszcza w drugiej 
polewie tycia. A S. D. 

czenie sprawy 1 przesłuchanie 
Świadków, mających stwierdzić 
prawdziwość rewelacy] oskarżo

nego. 
Obecnie sprawa znalazła sle po 

raz drugi na wokandzie sądu okrę
gowego, któremu przewodniczył 
sędzia Smogorzewski. 

świadek Paradowski uczesmk 
zajścia, potwierdził wyjaśnienia 
Cupra. 

Przesłuchany również Boń
czak próbował nadal zwalać winą 
na Cupra, co czynił z. dużym na
wet tupetem. Powoływał sle ze 
swei strony na świadków, w obec 
noScl których Cuper miał jakoby 
mówić o popełnlonem przez siebie 
zabójstwie. Ody Jednak zaczęto 
badać wskazane osoby, pokazało 
sie 

co* wręcz przeciwnego, 
gdyż Cuper w Ich obecności mó
wił właśnie, że gotów Jest wziąć 
na siebie winę Bończaka. 

Wobec tego sąd oskarżonego Cu 
pra uniewinnił. Sprawa zabójstwa 
dozorcy w domu nr, 66 przy ulicy 
Chłodnej będzie Jeszcze rozpatry
wana, tym razem Już pod katem 
widzenia winy Bończaka. . 

NOTOWANIA ZŁOTCOO. 
. _ • z dnu.6 P. m. 
LONDYN, złoty Iza 1 ft sO 4136. BERLIN, zloty (za 100 zł.) n o t y 

aze 46.80 — 47.20. wypłaty na Warsz*. 
we t Katowłoo 46.97J — 47J7J. a s Po* 
zoaii 46.95 — 47.15. 

ODANSK. sJoty (za 100 sł.) 57.64 — 
57.79. telegraficzne wypłaty oa Waiw 
szawe 57.63 — 57.78, 

Wleczone aotowasla ntaoflclaln* 
WARSZAWA, 7A 

Dolarówłai 59.50. 4 proc. pot. itrwesi, 
112.50. 4 I pół proc. LZZ. 57JS. t proc, 
obi m. W. 8 i 9 em. 55 00. 4 I pół proc 
LZ. m. W. 54.00. 3 oroc LZ. m. W4 
59.00. 8 proc. LZ. m. W. 7540. 8 prea, 
LZ. Ozesrochowy 67X0. 10 moc. \Zt 
Radomia 8050, 8 proc LZ Łodzi 70001 

a Pofckt 166.50. B. Handlowy 106.00. 
B. Dyskontowy 115.00. B. Przem. w» 
Lwwle 85.00. a Zachodni 72.00. B. 
Zw. Sp. Zar. 72.50. Czestoctoe 36.00, 
Warst CoWer 35.00. Ttń*v 35.00. Wy
soka 140.00. Wedel 46.00. CeciełskI 
44X0. Lilpop 25.50, Mfldrzelów 9.00, 
Norbtm 44O0. Ostrowieckie 55.00, Pa
rowozy 20.00. Starachowice 15.50. Zie
leniewski 34,00. 2yrardów 6.90. Bor
kowski 3.75. JabBcowsCT 4J». Haber-
busch 122.00. Spirytus 23.00. 

U GRZBIETAMI BYIÓIIf 
i aiwotow 

efeosywa dHasklsJ arnli 
aonraaal 

MOSKWA. GS. Chińska armia: 
czerwona okrążyła półkolem mia 
sto Czang-Sza, którego upadek 
jest podobno nieunikniony, 

Chińskie wojska czerwone, a ta, 
kując pozycje wojsk rządowych. 
pędzą przed sobą na druty kol
czaste stada byków I bawołów { 
pod taką dopiero osłoną posuwaj 
ją naprzód swoje oddziały. 

. WINSZUIEMY 
Dziś: Marii. 
Jutro: S«rg|uszowi, 

\ B S *1 



Zwycięski Włoch 

ftjnfe&fcftf,« tfft«?nla t<53<5 r. '3. 

Zwycięzcą raldu lotniczego. 
kownik-pilol Saccbi. Na zdjęci 

ktlirego t rasa biegła dookoła Italii został pul-
i odbić ra on powinszowanie od ministra aero-

tyki Balbo. 

Uczciwość 
głodnego 

Pewien 19-letnl poeta zkialazł 
się bez grosza na bruku P i ryża , 
który potrafi być bezlltosiy dla 
ubogich. Olód dokuczaj chłopcu 
tak bardzo, drzwi otwartej 
uracjl kusiły tak nęcąco, że po
eta, nie myśląc o tem, co lędzle, 
wszedł bez grosza przy duszy do 
wnętrza, zasiadł przy stole 
j;al sobie podać suty obiad. 

Ody nasycił pierwszy gł Jd, za 
czai Jeść coraz wolnie], a 
smutniej rozmyślać o tem 
konsekwencje czekają go wobec 
niezapłacenia rachunku. 

i szczęście 
poety 

Poiegnanie 

o mydlą 
W naszych czasach 
triumfuje czysta koszula 

Fenomenalna sportsmenka 

Czy,czys ta koszula Jest ko
niecznym warunkiem powodze
nia aktora w jego zawodzie? Czy 
można traktować koszu l Jako 
Jedno z narzędzi-Jego pracy? Ja
kie jest'minimum koszul, potrzeb 
nych aktorowi? 

Takie pytania miął do roz
strzygnięcia sąd berliński, przed 
którym stanęli: pewiiai miody a-
ktor i gospodarz domu, w któ
rym mieszkał. 

Aktor był winien gospodarzo
wi komorne; gospodarz chciał 
mu zająć koszule; aktor bronił ko 
szul. Jak lwica swych. lwiątek. 
twierdząc, że bez czystej koszuli 
nie może nietylko pracować, ale 
wogóle egzystować. 

Sąd przyznał aktorowi rację. 
Oczywiście — orzekł sąd • w 

motywach — dawniej czysta bie
lizna nie odgrywała w życiu ta

kiej TOII, Jak obecnie. 
Wykwintne damy z przed 150 

lat, nie wyłączając nawet słynne] 
faworyty królewskiej pani Pom-
padonr, miały pod jcosztowneml 
kapiąceml od klejnotów suknia
mi kapiącą z brudu bieliznę f 
odczuwały, nieprzezwyciężony 
wstręt do mycia. 

Wolały się silnie perfumować, 
niż używać wody i mydlą. 

Przecież to w owych czasach 
żyła ta królowa, która ślubowa
ła Iż nie zmieni koszuli, dopóki 
Grenada nie zostanie zdobyta. 

Ale dziś? 
Dzisiejsza Pompadour, chcąc 

mieć, jak tamta, caiy świat u 
swych stóp, nie mogłaby się o-
bejść bez wody i mydła. Czasy, 
Kdy lekceważono higienę, minę
ły na szczęście bezpowrotnie. 

W górę na 16 kilometrów! 

W tej chwfH zaszło coś nie
spodziewanego. Od sąsiedniego 
stolika wstał Jakiś Amerykanin | 
1 skierował się ku drzwiom. Na | 
krześle zaś zostawił qugilares. 

Poeta schwycił pugilares 1 po
pędził za nim. 

Dogonił go w drzwiach. Ame
rykanin przeliczył pieniądze, a 
widząc, że wszystko w porząd
ku 1 że jego 5.000 dolarów I 30 
tysięcy franków są nietknięte, 
ofiarował poecie tytułem nagro-

Rachunek został uregulowany. 
d y 8.000 franków (koło 700 zł.). 
» • • • • • 

lała nad Oceanem 

w wykonaniu Jednego ze świetnych baletowych zespołów trancuskieb 
-w Biarritz. 

Panna w paszczy 
wieloryba 
Dziw techniki XX wieku 

.Poszla Filis do kąpieli" będą 
mogli śpiewać Anglicy, jeżeli ja
kiś poeta nowoczesny utrwali w 
rymach przygodę panny Filis 
Bastin, córki emerytowanego 
bankiera. 

Rzecz się działa w angielskich 
morskich kąpielach, Torąuay, a 
przebieg jej był następujący: 

Kąpiące się w tych dniach w 
oddziale kobiecym panie, -zdzi
wione były bardzo, kiedy nagle 
z pod wody wynurzyła się nowa 
uczestniczka ich morskich roz
koszy. 

Była to młoda I szczupła pa
nienka, zupełnie bez kostiumu, 
ale... skrwawiona-na catem ciele. 
• Zaledwo wydostała się na po
wierzchnię, zaczęła krzyczeć 
rozpaczliwie. 

Była to właśnie panna Filis Ba 
stln, która tego dnia, przybyw
szy do Torquay, postanowiła 
przedewszystkiem zwiedzić ba
sen do nauki pływania, przezna
czony dla kobiet. 

Wodę w tym basenie co pe
wien czas odnawiano przez ol
brzymią rurę, mającą 30 centy
metrów średnicy.. Jeden wyJai 

Współpracownik I asystent profesora Piccard'a z Uniwersytetu w Brukseli, 
Kipfcr, pomazać będzie uczonemu w Jezo locie na wysokość 16 kim. Na 
zdjęciu Klpter bada maszyny, mające na zawrotnej wręcz wysokości badać 

promieniowanie kosmiczne I stan elektryczności. 
» ' • ; - ; ii . i ' , • 

Kryminalna reklama 
Mieszkający w Londynie pe

wien pensjonowany admirał o-
trzymał w tych dniach złowro
gą kartę pocztową. Mieściła o-
na, bez żadnego podpisu i bliż
szego objaśnienia, tylko te czte 
ry s łowa: 

„Dajemy panu pierwsze ostrze 
żerne". 

Kartka była pisana na maszy 
nie, a opatrzona pikowemi ser
duszkami, które, jak wiadomo, 
w kabale stanowią złą wróżbę. 
Admirał zlekceważył tę „groź
bę", ale żona jego wzięła ją so
bie do serca do tego stopnia, że 
zaczęła drżeć o życie męża i nie 
sypiała całemi nocami, zwłasz
cza że nadeszła podobno druga 
i trzecia kartka z „drugiem" i 

trzeciem" ostrzeżeniem. 
P o trzeciej kartce stan zdro

wia pani admirałowe] stał się 
tak poważny, że musiano we
zwać doktora, który ją odesłał 
do sanatorium, a całą sprawę 
oddano policji. 

Zanim jednakże policja zdo
łała nat.-afić na trop „spisku", 
nadeszła kartka czwarta, która 
opiewała: 

„Dajemy panu ostatnie ostrze 
żenię, że pan winien zainstalo
wać w swoim domu pompę z fa
bryki Pik et Co.". 

Pomysłowemu fabrykantowi 
policja dała „pierwsze i ostat
nie" ostrzeżenie, ażeby raz na 
zawsze zaprzestał niemądrego 
sposobu ogłaszania się. 

Młode wino 

tej Tury znajdował się w basenie, 
ziejący jak otwarta paszcza wie
loryba, drugi zaś gmąl o kilkana
ście metrów od brzegu, w morzu. 

Ilekroć miało nastąpić odnowie 
nie wody, ostrzegano zawrze pa
nie kąpiące się w basenie i ka
zano się usuwać na płytki jego 
koniec. Tak się stało, kiedy.pan
na Bastin używała kąpieli, ubra
na w śliczny kolorowy kostjum 
najnowszej mody. 

Ale, czy młoda panienka nie 
posłuchała wezwania, czy też 
prąd wody sięgał daleko aż do 
niej, na drugim końcu basenu, 
dość że nagle znikła i.., została 
wciągnięta w gardło żelaznego 
wieloryba. 

Z szaloną szybkością przeby
ła całą długość rury i dość silny 
jej zakręt, a potem — pompa, 
zdarłszy z niej kostjum kąpielo
wy, wyrzuciła ją w morze. 
' Pannę Bastin odstawiono do 
szpitala, nie tyie z powodu obra
żeń fizycznych, które okazały 
się bardzo lekkie, ile z powodu 
wstrząsu nerwowego, a lekarze 
oświadczyli, że za kilka dnj.be- 
Ms Łunełoie zdrową, 

Niewiadomo, czj) piękna miss Nancy Corke z Del Monte w Kaliforn)!, Jen 
lepszą pływaczka czy teł łuczniczką. I w Jednej I w drugie] dziedzinie spor« 

tu zdobywa s tale rekordy. 

W Sowietach nie brak kredytów 
na walkę... z Bogiem 

dlSSJjjĵ  

Władze sowieckie nie są zado
wolone z wyników dotychczaso
wej swej wojny przeciw Teligji 1 
z i postępu ateizmu, szczególnie 
w* armjl 1 we flocie. 

Ażeby tym brakom zapobiec, 
utworzono osobnp szkoły agita-
t( rów ateistycznych, które w naj 
bliższych dwu miesiącach mają 

dostarczyć 10 tysięcy agitato
rów takich, którzy oddani do 
rozporządzenia „Związku Bez
bożników", po odbyciu odpowled 
mej praktyki, porozmieszczaoi 
będą po rozmaitych szkółkach, 
ażeby szerzyć niewiarę I rozluź
nienie obyczajów. 

Dotychczas otwarto taklcti 
szkół 121. 

Barykada... sportowe 

Tak wyglądają przygotowania Anglików do wyścigów samochodowych po« 
przez miasta 1 wsie angielskie. Specjalne barykady z wotów plaska mają. 

zapobiegać katastrofom. -

• • • i - »x . _ > • : • ; . . . , . . . 

Maty Chińczyh-hohater 
i bohaterski jego pies 
Tragiczny połar w Liverpoolu W wtelkiem portowem mieście 
angielskiem, Liverpoolu, wy
buch! przed paru dniami, w dziel 
nicy chińskiej, pożar, którego 
płomienie objęty . wielki dom 
czynszowy. W tym domu, mię
dzy innymi, mieszkała rodzina 
chińskiego właściciela pralni, 
Jena, złożona z jego żony i z 
szfeściorga dzieci, wśród których 
najstarszy był 13-letni chłopak, 
Rpbert Jen. 

Matkę dzieci 1 najstarszego sy 
na zbudziło w nocy szczekanie 
i skomlenie pieska Roberta, no
szącego miano Spot. 

^ani Jen podniósłszy się z łóź-
ujrzała, że podłoga w kuchni 

główne schody w domu są 
ięte płomieniami. 

Z pomocą pośpieszyli sąsiedzi, 
ale kiedy chciano podjąć ratunek 
pozostałych na górze czworga 
dzieci, okazało się, że to jest nie
możliwe, gdyż 
płomienie stworzyły ]uż zasłonę. 

nie do przebycia. 
Jeden tylko Robert," kilka ra

zy się cofając przed ogniem I go 

rącem, dusząc się od dymu, z&s* 
tał dotrzeć do sypialni swego ro 
dzeństwa, chwycił JO-letniego 
brata za rękę a ten wziął na ra 
miona jedno z maleńkich dzieci 
1 tak dotarli, 

ciężko poparzeni. ' 
na podwórze, podczas edy pozo
stałych troje dzieci, wśr6d roz
paczliwych krzyków, się spaliło. 
W chwili, kiedy otwarto drzwi 
wchodowe, piesek Spot, nie zwa
żając na ogień, pomknął Jaki 
strzała na górę, przytulił się drj 
płaczących dzieci i wraz z niemi 
i dwoma kotami, zginął w ogniu. 

Robert Jen próbował jeszczef 
raz dostać się do rodzeństwa* 
wspinając się po Tynnle. ale Jego 
samego iedwo uratowali sąsiedzi. 
gdyż suknie na nim zapaliły się, 

Dwaj widzowie pożaru wresz* 
cie wyrąbali od tyłu domu otwór, 
prowadzący do zapomnianych] 
schodów bocznych, powyłamy-
wali drzwi po drodze, ale kiedy) 
dotarli do odgrodzonych' przes 
pożar malców, zastali już tylkoj 
ich zwłoki. 

WW 
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Szkota na Dolnem powietrzu 
w ogrodzie letnim w Zwierzyńcu 

Już wczesną wiosną zcfgani-
zowany został przez Magistrat 
w ogrodzie letnim w Zwierzyń
cu, Ogród Szkolny dla celów 
azkoły na wolnem powietrzu. 
Ogród ten urządzony na kilku 
hektarach w parku zwierzy
nieckim ma być jedną z pierw
szych prób Ofjrodu-Kwietnika i 
szkoly-sanatorjum na wolnem 
powietrzu. 

Wykończywszy urządzenie 
ogrodu przystępuje o b e c n i e 
Magistrat do zbudowania od
powiedniego budynku szkolne
go w ogrodzie z werandami i 
i salami, w których dziatwa o-
trzymywać będzie posiłek. 

Sprawa ta będzie jeszcze 
przedmiotem szczegółowego roz
walania na najblizszem posie
dzeniu Rady Miejskiej. 

Posiedzenie Sejmiku Powiatowego 
W dniu 10 bm. w sali pbrad 

Sejmiku Powiatowego odbędzie 
się posiedzenie Sejmiku Powia
towego. j . 

Porządek dzienny zawiera 
m. innemi wybór dwóch człon
ków i ich zastępców do jOkrę-
gowej Komisji Wyborczej do 
Sejmu i Senatu; wybór uzupeł
niający jednego członka do 
Rady Komunalnej K a s y O-
szczędnosci i upoważnienia Ko

munalnej Kasy Oszczędności 
do zaciągnięcia potyczek: w 
P a ń s t w o w y m Banku Rol
nym na nawozy sztuczne zł. 
75.000 i w Banku Gospodarstwa 
Krajowego w kwocie do 150.000 
złotych na pomoc kredytową 
dla drobnego rzemiosła. 

Upoważnienie Wydziału Po
wiatowego do prolongowania 
tozyczki 75.000 zŁ w polskim 

anku Komunalnym. 

Magistratowi truda nowel potyczki 
Krytyczny słan kasy miejskiej 

zmusza zarząd miasta do szu
kania ustawicznie źródeł no
wych kredytów na wydatki bie
żące i roboty inwestycyjne. Na 
najbliższe posiedzenie Rady wy

stąpi Magistrat z wnioskiem o 
zaciągnięcie pożyczki w wyso
kości 150 tysięcy złotych na 
plany kanalizacyjne i pomiaro
we miasta. Pożyczki ma udzielić 
Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Robotnicy w e Francji 
Zapotrzebowanie robotników do Francji 

Na miesiąc wrzesień zgłoszo
ne zostało zapotrzebowanie na 
3320 robotników polskich na 
wyjazd do Francji. 

W tej liczbie potrzeba 1070 
robotników i 930 robotnic rol

nych, 780 robotników do kopalń 
węgla, 320 —do kopalń rudy, 
220—do fabryk. 

Kandydatów na wyjazd reje
strują Państwowe Urzędy Po
średnictwa Pracy. 

Nowe Kierownictwo 
S Z P I T A L A 2 Y D 0 W S K I E G 0 

Powołany z konkursu na sta
nowisko naczelnego l e k a r z a 
szpitala żydowskiego p. Dr. 
Minc opuścił z dniem I-go 
września r. b. to stanowisko. 
Na posiedzeniu w dniu 5 b. m. 
Magistrat postanowił powierzyć 
tymczasowe kierownictwo szpi
tala żydowskiego p. Dr. Rozen-
talowi, ordynatorowi tego szpi

tala, dodając mu do pomocy p. 
Dr. Kracowskiego. 

Na stanowisko lekarza, na
czelnego szpitala żydowskiego 
postanowiono ponownie ogłosić 
konkurs. Pan Dr. Minc ma się 
przenieść z Białegostoku do 
Łodzi na naczelne stanowisko 
w szpitalu miejskim. 

Do czasu dzban wodę nosi 
Józef Tumiel, mieszk. wsi 

Kamionka od jakiegoś czasu 
fałszował na deklaracjach Ko
munalnej Kasy Oszczędności 
w Grodnie podpisy różnych o-
sób, mieszkańców gminy Hor-

T e a t r „ P A L Ą C E " 
Dziś, dnia 8-go września r.b. 

Jadan gościnny występ 
Udział biorą: 

Znakomity artysta teatru„QuiProQuo" 

Kazimierz Krokowski 
3 Slstera Watr*, Zygmunt Malinowski 

Leon Borunski 
w wielkim programie humoru p.t. 
URZĄD PODATKOWY 

w 2-ch częściach 
Początek o godz. 9-ej wieca. 

Bilety do nabycia w kasie teatru 

nica, rzekomo proszących o po
życzkę, oraz podpisy poręczy
cieli, . k t ó r y c h wiarogodność 
stwierdzał fałszywą pieczęcią i 
fałszywym podpisem wójta gm. 
Hornica. Na podstawie sfałszo
wanych deklaracyj podjął w 
Komunalnej Kasie Oszczędno
ści pożyczki w sumie zł. 4.100. 

W dniu 3 bm. fałszerza za
trzymano, gdy usiłował podjąć 
w Komunalnej Kasie Oszczęd
ności dalszą pożyczkę na za
sadzie sfałszowanej deklaracji. 

L e K n r z - D e n t y a t a , 

E.L.Goldberg 
Ciiriif jimi HIMJ I ifkif—z|hy iztisui 

nmklawfcza M, rog Nadrzecznej, tal. 7-«» 
powróciła i ordynuje od 4—8 w. 

SZKOŁA TAŃCÓW 

A. KAJMERS 
Pola* 17, (.1,1. 1-13. 

OTWORZYLIŚMY SEZON TANECZNY!! 
Nauczamy najnowazych tańców salonowych, bez względu na zdolności 

w, najkrótszym czaaie. 
URZĘDNICY, WOJSKOWI I MŁODZIEŻ SZKOLNA 

' korzyatają z ulgi 2 5 % 
LEKCJE PRAKTYCZNE odbywają się w irody. piątki, soboty i niedzieli 
ZAPISY CODZIENNIE od 10 rano do 2 pp. 1 od 4 pp. do 10 wiecz. 

N a s z c z a m y tszjntccłw g r u p o w o ł p o i e d y r a c z o . 

CYRK 
„ S P O R T - P A L A C E " 

przłi'1 u czii krótki do liiłiioiiilii i ruin slim iliprziukilu lairrUiikli tulili 
CODZIENNIE WIELKIE PRZEDSTAWIENIA 

składające ai« z l O c n K o w r c h a t r a h e r j 
na czele z ulubieńcami całej Polaki jedynymi komikami, satyrykami 

i i muzykalnymi ekscentrykami E - D D I 1 T E O 
Aktualje. humor, aatyra i muzyka na kilkunastu nowoczeinych instrumentach 

P o i a t e m 

W
Wielki Międzynarodowy Turniej Zapaśniczych 
J \ ¥ ¥ C pod ścisłą kontrolą Międzynarodowego 

* "• * - ' * » Związku atletów w Berlinie 
o n a g r o d y h o n o r o w a i p i e n i ę ż n o w s u m i e 5 0 0 0 z ł . 

Codziennie według wylosowania wałcza. 3 pary 
Początek przedstawienia codziennie o g. 8 m. 15 wiecz. 

Początek walk o godzinie 10-j wieczorem 
Ceny miejsc od 1 zŁ do .5 złotych; wszystkie miejaca siedzące 

rkiestra doborowa Bulet na miejscu 

Wuyscy właściciele nieruchomości 
winni zaopatrzyć sit w książki sanitarne 

Jak pisaliśmy vw kwoim cz 
ie, na skutek memorjału Bi 

cza
sie, na skutek memoriału Bia
łostockiego Związku Właści
cieli Nieruchomości Starostwo 
Grodzkie zarządziło, by właści
ciele nieruchomości w naszem 
mieście zaopatrzyli sit; w książ
ki sanitarne. 

W książkach tych organa 
kontrolujące notują dostrzelone 
niedokładności i wyznaczają 
termin do ich usunięcia, a w 
razie niewykonania p o l e c e ń 
naznaczają karę. 

Książki te okazały się w 
praktyce bardzo celowemi, gdyż 
z jednej strony właściciele nie
ruchomości nie są karani bez 
uprzedzenia, jak to poprzednio 
miało miejsce, z drugiej zaś 
strony sprecyzowane na piśmie 
w księgach sanitarnych polece
nia władz są wykonywane i 
przyczyniają się do podniesie
nia stanu sanitarnego posesyj. 

W związku z tern Starostwo 

Grodzkie przystępuje w tych 
dniach do sprawdzenia, czy 
wszyscy właściciele nierucho
mości posiadają już księgi sa
nitarne.. 

Surainte się epidemii w mieście 
Od kilka dniu szerzy się, dość 

poważnie, w naszem mieście 
epidemia tyfusu brzusznego i 
szkarlatyny. Miejski szpital za
kaźny jest przepełniony chory
mi. Wydział Zdrowia Magi

stratu odbywa codziennie kon
ferencje z lekarzami szkolnymi 
i wychowawcami, wydając in
strukcje, jak należy zapobiegać 
szerzeniu się epidemii wśród 
dzieci. 

Uroczystość w szkole Muzycznej im.Fr.Chopina 
Jak już pisaliśmy, w sobotę 

4> b.m. odbyła się uroczystość 
poświęcenia nowego l o k a l u 
Szkoły Muzycznej im. Fr. Cho
pina, istniejącej od lat 4-ch w 
naszem mieście i popis pierw
szych jej absolwentów. Na u-
roczystość przybyli licznie za
proszeni goście, rodzice i ucz
niowie. Aktu poświęcenia do
konał ks-lKanonik Abramowicz, 
który następnie wygłosił piękne 
przemówienie okolicznościowe. 

Dyrektorka szkoły p. Micha -
łowska-Wolańska w krótkich 
słowach zobrazowała działał-

Stanisław Brodowicz 
Urzędnik Najwyższe) Izby Kontroli 

opatrzony iw. Sakramentami zmarł dnia 6 września r.b. 
' p n e b w n r la t 61. 

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kaplicy cmentarnej par. Far-
we wtorek, dnia 9 września r. b. o godz. 10 rano. poczem nastąpi | 

| złożenie zwłok do grobu. 
O czem zawiadamiała przyjaciół I znajomych 

B R A T I B R A T O W A . 

iSKutki niedozoru nad dziećmi 
We wsi Białe-Kwaczoly, pow, 

Ostrów-Maz. wydarzy) się nie
szczęśliwy wypadek. Półtora
roczne dziecko Staś Bogucki, 
pozostawiony baz opieki, zbli
żył się do dołu po wybranym 

Eiasku, napełnionego wodą. 
'łuższy czas Staś bawił się, 

patrząc w wodę na swe odbi
cie. W pewnej chwili ziemia 
obsunęła się — dziecko wpadło 
do wody i utonęło. 

ność szkoły w ciągu jej istnie
nia, poczem jedna z profesorek 
w imieniu całego pedagogicz
nego zespołu dziękowała dy
rektorce za dotychczasową jej 
działalność i życzyła -dalszych 
owocnych w y n i k ó w pracy, 
na jakie p. M i c h a ł o w s k a -
W o l a ń s k a naprawdę zasłu
guje. Uczennice i uczniowie o-
fiarowali p. Dyrektorce olbrzy
mi wieniec z liści dębowych. 

Absolwentka uczennica prof. 
Z. Michałowskiej-Wolańskiej p. 
R. Kulikowska odegrała wraz 
z profesorką koncert na 2-ch 
fortepianach Moschelesa g moll, 
następnie Beethovena sonatę 
pathćtique oraz S c h u m a n n a 
„Aufchwung", wykazując dużą 
technikę i pamięć muzyczną. 

Absolwent uczeń ki. prof. S. 
Czeslera (skrzypce) p. A. Kry-
giel zadziwił audytorium swą 
fenomenalną pamięcią muzycz 
ną wykonany przez niego „Ga-
wol"—Rameau, „Nokturn" Cho
pina, oraz Mendelssohna kon
cert e moll, dowiodły inteligent
nej gry i niewątpliwie p. Kry-
ffiel powinien poświęcić się w 
przyszłości karjerze muzycznej 

Po skończonym p r o g r a m i e 
dyrektorka Michałowska - Wo 
lańska wręczyła absolwentom 
świadectwa ukończenia szkoły, 
według wzoru zatwierdzonego 
przez Min. Wyznań Religijnych 
i Oświeeenia publicznego. 

Na ogólną prośbę prof. śpię 
assssssssssjasMsaslsiassssssssBssssasasSBaaassasassssB 

laczego 
płacić wiącej! 

Chevrolet to nietylko najtańszy sedan 
w Polsce, ale tak samo automobil, 
którego cena w Polsce najmniej się 
różni od cen amerykańskich, jak 
wykazuje obok umieszczona tablica. 

Tylko ograniczona 
po tej niskiej cenie 
więc zaraz. 

liczba sedanów 
Zdecyduj się 

PORÓWNAJ CENY POISKIE Z CENAMI ZAGRANICZNEMI 

Ponadto sedany Chevrolet sq do 
wyboru w wielu nowych doborach 
kolorów, i posiadają cały szereg 
ulepszeń, ostatnio dodanych, dla 
zwiększenia wytrzymałości i wygody. 

€HEVROLET €3 
W Y R Ó B G E N E R A L M O T O R S 

wu p. Zofia Krzyżanowska wy
konała arię i pieśni—czarując 
zebranych swym głosem i ba
jeczną szkołą. 

Zebrani nie szczędzili słów 
uznania p. dyrektorce Micha
łowskiej za jej dotychczasową 
pełną zaparcia się pracę i w 
dalszym ciągu życzyli świetnego 
rozwoju tej tak bardzo poży
tecznej w naszem mieście pla
cówki. 

5 lat wzorowego 
prowadzenia sią 

DLA Z M A Z A N I A W I N Y 
W maju 1929 roku 19-letnia 

Gutka Mejłach podrobiła blan
kiet czekowy, podpisując go 
nazwiskiem Ch. Fiszeles i na
stępnie usiłowała czek ten zrea
lizować 'w Banku Rzemieślni
czym.—Fałszerstwo zostało wy
kryte. W tych dniach sprawę 
tę poepatrywał Sąd Okręgowy, 
który skazał Mejłachównę na 
6 miesięcy więzienia z zawie
szeniem na 5 lat. 

U kilku wierszach 
— W marcu b. r. Abram Le

win w lokalu Magistratu w cza
sie zajęć służbowych znieważył 
woźnego Adama Buławickiego. 
Sąd skazał go na 1 miesiąc 
aresztu. 

— Policja zatrzymała Józefa 
Ciechowskiego, poszukiwanego 
przez szpital wojskowy Ujaz
dowski w Warszawie za dezer
cję i zabranie umundurowania. 

— Na polu, w odległości 112 
kim. od wsi Gorędy, gm. Na
rew podczas burzy piorun za
bił kobietę, która podczas de
szczu schroniła się pod „dzie
siątek żyta". 

Ze sportu. 
Znaay zawodnik białostocki 

p. Luckhaus Edward startował 
w Warszawie na zawodach 
międzynarodowych Polaka—Ja
ponia osiągając niebywały suk
ces bowiem ustanowił nowy re
kord Polski w rzucie oszczepem 
na 58 m. 6 ctm., przyczem in
dywidualnie zajął drugie miej
sce po mistrzu Japonji Su-
miyosbi, który zajął pierwsze 
miejsce rzutem 64 m. 31 ctm. 

Sukces Luckhausa tern więk
szego nabiera znaczenia, że 
w konkurencji tej pobił on 2-ch 
świetnych zawodników japoń
skich i dotychczasowego naj
lepszego miotacza Polski Mik-
ruta. 

Publiczność warszawska przy
jęła wynik p. Luckhausa entuz
jastycznie oklaskując każde jego 
wystąpienie na boisku. 

L. Sx. 

Lekarz-Dentysta 
M. GR0ND0WSKA 

ul. Sienkiewicza 34-a (nad apteką Ko
ryckiego), UL 5-32 

powróc i ła I wznowiła przyjęcia 
od godz. 11—2 i 4—7 wlecz. 

Stenografii Ustaw 
nie faknajdoklad 

niej wyuczamy. „Ste 
nograf", miesięcz
nik wychodzi. „Ste
nografia Parlamen
tarna" — udoskona
lona. wydana. Dzie
więć wydawnictw. 
Instytut Stenogra
ficzny'. Warszawa, 
Krucza 26. 

Dr. Neumark 
iMtM I • i i i i ł ł i l m . 

Przyfmnfe od gada, 10-12 I od 3—• w. 
B ia łys tok , aL Ki l ińsk iego 1 1 . . 

Telefon Nr. 6-06. 

Dr. M. Kacnelson 
Choroby wenaryczno-skorne 

ia|e od godz. 9—l-e| I od 4—7-e| 
BIAŁYSTOK. 

KlIMtklaga • Talałan, S-si. 

Popierajcie Polski Czerwony Krzyż 

EMIL JANNINGS 
** v filmie 
W SIDŁACH KŁAMSTWA. 

Na J b Kisz a premjera 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ k j n ^ j M O D E R M " 

Mzł.-^to' 
dżiny przyjemnej 1 
nieuciążliwej pra
cy domowej zapew 
niają W.P. powyż
szy zarobek. Ma-
nowczo u c z c i w a . 
propozycja. Wystar 
czy pocztówka z 
adresem. F i r m a 
„Carnon" Gdynia. 

Zgubiono książkę. 
wojskową wyd. 

przez P.K.U. w So
kółce na lale; Ka
rola Mroza rocznik 
1894, zam. w koL 
Brzozówka - Strze
lecka pow. Sokolski 

Popieraj LOP 
S r l ^ i S f t K z i ! * 1 8 1 ^ ™ Miejscowa z dostarczeniem do domu — ZŁ 5, — zamiejscowa wraz z praeayłką — Zł. 5 gr. 50, — zagraniczna — Zł. 9. 
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